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1. Niewielki, głównie górzysty kraj w Europie Środkowej. Większą część jego Większą część jego 
terytorium zajmują Karpaty Zachodnie.terytorium zajmują Karpaty Zachodnie. Na jego terenie, w Tatrach Wysokich, 
znajduje się najwyższy szczyt Karpat – Gerlachznajduje się najwyższy szczyt Karpat – Gerlach (2655 m n.p.m.). Kraj ten szczyci 
się posiadaniem największego podziemnego systemu jaskiniowego w Karpatach, największego podziemnego systemu jaskiniowego w Karpatach, 
który tworzą jaskinie Demianowskie,który tworzą jaskinie Demianowskie, o długości ponad 35 km. Jaskinie te znajdują 
się w Niżnych Tatrach.  

2. Małe, środkowoeuropejskie państwo, którego terytorium obejmuje głównie głównie 
obszary wyżynno-górskie. Karpaty (Karpaty Zachodnie) znajdują się tylko we obszary wyżynno-górskie. Karpaty (Karpaty Zachodnie) znajdują się tylko we 
wschodniej części kraju.wschodniej części kraju. Utworzono w nich trzy obszary chronionego krajobrazu: 
Białe Karpaty, Beskidy i Pálava.

3. Duże państwo położone w północnej części Półwyspu Bałkańskiego. Jego 
wschodnią granicę stanowi Morze Czarne. W tym kraju znajduje się 55 % W tym kraju znajduje się 55 % 
całkowitej powierzchni Karpat. całkowitej powierzchni Karpat. Część z nich – Karpaty Wschodnie – pokryta jest 
głównie lasami. W kraju tym znajduje się najwyższy szczyt Karpat Wschodnich – W kraju tym znajduje się najwyższy szczyt Karpat Wschodnich – 
Pietrosul  Pietrosul  (2303 m n.p.m.), a także najwyższy szczyt Karpat Południowych  , a także najwyższy szczyt Karpat Południowych  
(tzw. Alp Transylwańskich) – Moldoveanu (tzw. Alp Transylwańskich) – Moldoveanu (2544 m n.p.m.). . Niezwykle 
malownicze i interesujące są przełomowe odcinki rzek. Najsłynniejszym  
z nich jest przełom Dunaju – Żelazna Brama.przełom Dunaju – Żelazna Brama.
4. Pod względem powierzchni jest to drugie co do wielkości państwo Europy, 
leżące we wschodniej części kontynentu. Jest to kraj nizinno-wyżynny z niewielkim 
udziałem terenów górskich. Do największych gór należą Karpaty WschodnieDo największych gór należą Karpaty Wschodnie, 
które rozciągają się w południowo-zachodniej części kraju, oraz Góry Krymskie 
na południu. Najwyższym szczytem tego kraju jest położona w Karpatach góra Najwyższym szczytem tego kraju jest położona w Karpatach góra 
Howerla Howerla (2061 m n.p.m.). Południową granicę kraju wyznaczają Morze Czarne  
i Morze Azowskie.
5. Kraj środkowoeuropejski z rozległymi nizinami, w którym znajduje się kilka 
tysięcy jezior. Jego naturalną północną granicę tworzy Morze Bałtyckie. Góry, 
w tym fragment Karpat, zajmują niewielką powierzchnię na południu kraju. 
Najwyższym szczytem opisywanego państwa są położone w Tatrach Rysy  Najwyższym szczytem opisywanego państwa są położone w Tatrach Rysy  
(2499 m n.p.m.).(2499 m n.p.m.).  

6. Kraj ten położony jest w centrum Półwyspu Bałkańskiego. W niektórych 
podziałach geograficznych, do Karpat zalicza się także znajdujące się w tym kraju  
Góry Wschodnioserbskie leżące na południe od Dunaju.Góry Wschodnioserbskie leżące na południe od Dunaju. 

7. Kraj bez dostępu do morza, położony na równinach  Kotliny Panońskiej. 
Karpaty leżą na północy kraju i zajmują tylko 4 % jego powierzchni. Najwyższym Karpaty leżą na północy kraju i zajmują tylko 4 % jego powierzchni. Najwyższym 
szczytem jest Kékes szczytem jest Kékes (1014 m n.p.m.)  w należących do Karpat Zachodnich górach 
Mátra. 

8. Państwo federalne w Europie Środkowej, którego trzy czwarte powierzchni 
zajmują Alpy. Karpaty stanowią tylko 1 % jego terytorium. Karpaty stanowią tylko 1 % jego terytorium. Jest to drugi 
najbardziej górzysty kraj w Europie. Niewielki fragment Karpat znajduje się  
w północno-zachodniej części kraju. 
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